
Portarias

Boletim do Legislativo
Órgão de Imprensa Oficial da Câmara Municipal de Ouro Branco - Resolução 01/2016

Edição 07 - 18/02/2016 a 24/02/2016

Informativo disponível no site da Câmara: ourobranco.cam.mg.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO
Câmara Municipal de Ouro Branco. A CMOB torna público o edital 
de licitação instaurado na modalidade Pregão Presencial n. 
005/2016 – Registro de Preços do tipo menor preço com o seguinte 
objeto: seleção de empresa para registro de preços para eventual 
fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, material de cozinha, 
descartáveis e material de limpeza para a Câmara Municipal de Ouro 
Branco. Sessão de julgamento: 02.03.2016. Horário: 14:30 h. Local: 
Plenarinho da CMOB. O edital completo poderá ser adquirido na sede da 
CMOB situada na Praça Sagrados Corações, 200, centro, Ouro Branco-
M G  n o  h o r á r i o  d e  1 2  à s  1 8  h  o u  p e l o  s i t e   
http://ourobranco.cam.mg.gov.br/home/acesso-licitacoes/ 24:00 hs 
por dia . Lucas Camargos Presidente da CPL e Pregoeiro. Edson Miguel de 
Paula – Presidente da CMOB. 

AVISO DE LICITAÇÃO
Câmara Municipal de Ouro Branco. A CMOB torna público o edital 
de licitação instaurado na modalidade Pregão Presencial n. 
006/2016 – Registro de Preços do tipo menor preço com o seguinte 
objeto: Seleção de empresa, visando o fornecimento de água mineral ou 
potável de mesa, para atender ao consumo dos servidores, 
colaboradores e visitantes nas dependências Câmara Municipal de Ouro 
Branco. Sessão de julgamento: 03.03.2016. Horário: 14:30 h. Local: 
Plenarinho da CMOB. O edital completo poderá ser adquirido na sede da 
CMOB situada na Praça Sagrados Corações, 200, centro, Ouro Branco-
MG no horário de 12 às 18 h ou no site da CMOB 
http://ourobranco.cam.mg.gov.br/home/acesso-licitacoes/ (24:00 hs) 

PORTARIA nº33/2016
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DAS COMISSÕES 
PERMANENTES
O Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco, no exercício das 
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 11, inciso II e em 
conformidade com o art. 16 §4º do Regimento Interno da Câmara 
Municipal, baixa a seguinte Portaria:
Art. 1º Altera a composição da Comissão de Direitos Humanos e 
Cidadania e da Comissão de Ética e Comissão de Participação Popular que 
passam a ter as seguintes composições:
COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA (art. 22)
Membros Efetivos:
Geraldo Pedro da Silva (Presidente)
Rodrigo Vieira Duarte (Vice Presidente)
Nilma Aparecida Silva(3º Membro)
Suplentes:
Aparecido Ferreira Barbosa
Luiz Rodrigues Damasceno
Maurício Vieira Neiva

COMISSÃO DE PARTICIPAÇÃO POPULAR (art. 23)
Membros Efetivos:
Geraldo Pedro da Silva (Presidente)
Rodrigo Vieira Duarte (Vice Presidente)
Nilma Aparecida Silva (3º Membro)
Suplentes:
Aparecido Ferreira Barbosa
Luiz Rodrigues Damasceno
Mauricio Vieira Neiva
Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação.
Ouro Branco, 16 de fevereiro de 2016.
Edson Miguel de Paula
Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco

Resoluções

Licitações

por dia. Lucas Camargos Presidente da CPL e Pregoeiro. Edson Miguel de 
Paula – Presidente da CMOB. 

AVISO DE LICITAÇÃO
Câmara Municipal de Ouro Branco. A CMOB torna público o edital 
de licitação instaurado na modalidade Pregão Presencial n. 
007/2016 do tipo MENOR PREÇO com o seguinte objeto: Seleção de 
agência de viagens para fornecimento de passagens aéreas para os 
agentes políticos e servidores municipais da Câmara Municipal de Ouro 
Branco. Sessão de julgamento: 04.03.2016. Horário: 14:30 h. Local: 
Plenarinho da CMOB. O edital completo poderá ser adquirido na sede da 
CMOB situada na Praça Sagrados Corações, 200, centro, Ouro Branco-
MG no horário de 12 às 18 h ou no site da CMOB 
http://ourobranco.cam.mg.gov.br/home/acesso-licitacoes/ (24:00 hs) 
por dia. Lucas Camargos Presidente da CPL e Pregoeiro. Edson Miguel de 
Paula – Presidente da CMOB. 

AVISO DE LICITAÇÃO
Câmara Municipal de Ouro Branco. A CMOB torna público o edital 
de licitação instaurado na modalidade Pregão Presencial n. 
008/2016 – Registro de Preços do tipo menor preço com o seguinte 
objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento de 
produtos de papelaria, para atender as necessidades da Câmara 
Municipal. Sessão de julgamento: 08.03.2016. Horário: 14:30 h. Local: 
Plenarinho da CMOB. O edital completo poderá ser adquirido na sede da 
CMOB situada na Praça Sagrados Corações, 200, centro, Ouro Branco-
M G  n o  h o r á r i o  d e  1 2  à s  1 8  h  o u  p e l o  s i t e  
http://ourobranco.cam.mg.gov.br/home/acesso-licitacoes/ 24:00 hs 
por dia . Lucas Camargos Presidente da CPL e Pregoeiro. Edson Miguel de 
Paula – Presidente da CMOB.

RESOLUÇÃO Nº 02/2016
OUTORGA TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO.
A Câmara Municipal de Ouro Branco, por seus representantes legais 
aprovou e eu, sua Presidente, promulgo a seguinte RESOLUÇÃO:
Art. 1º- Fica outorgado o “Título de Cidadão Honorário” ao Sr. Luís 
Augusto de Rezende Pena.
Art. 2º- Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entra em 
vigor na data de sua publicação.
Ouro Branco, 16 de fevereiro de 2016. 
Edson Miguel de Paula
Presidente da Câmara Municipal
Raimundo Henriques de Paiva
Secretário da Câmara Municipal 



Informativo disponível no site da Câmara: ourobranco.cam.mg.gov.br

Edição 07 - 18/02/2016 a 24/02/2016

Ata de Reunião



Informativo disponível no site da Câmara: ourobranco.cam.mg.gov.br

Edição 07 - 18/02/2016 a 24/02/2016

EXPEDIENTE
Assessoria de Comunicação CMOB

Email: comunicacao@ourobranco.cam.mg.gov.br
Telefone: (31) 3741-1225

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DIGITAL:
Diretor Administrativo


		2016-02-18T17:41:44-0200
	LUCAS CAMARGOS:80424546604




